102/18
• Les clapets coupe-feu de la série FMC-EIS-120
fonctionnent comme élément séparateur entre deux
secteurs d’incendie et présentent la même résistance au
feu que les éléments structurels des cloisonnements,
afin de limiter le risque de propagation d’un incendie à
l’intérieur d’un bâtiment.
• Les clapets coupe-feu FMC-EIS-120 remplissent la

fumées. Avec les éléments nécessaires pour le
montage. Marque MADEL.
CODIFICATION
1. Produit
2. Dispositif d’actionnement
- MA (Manuel)
- MFS (Servomoteur Siemens)
- MFB (Servomoteur  Belimo)
3. Accessoires
- /PIF/ (Plaque de début/fin de course pour -MA)
- /ACF/ (Accessoire pour montage dans mur flexible)
1102/18
FMC-EIS-120  - MA - /PIF/   diam……
1 2 3 4
4. Diamètre nominal (mm)
FMC-EIS-120
DONNÉES TECHNIQUES
SECTION DE PASSAGE (m2)
D
pt
(P
a)
Ø nominal
(mm)
Afree
(m2)
Qmin
(m3/h)
Qmax
(m3/h)
100 0,0045 47 235
125 0,008 76 382
150 0,0125 113 564
160 0,0146 129 646
200 0,0244 207 1034
250 0,0403 329 1645
300 0,0601 480 2398
315 0,0668 530 2651
PERTE DE CHARGE / PUISSANCE SONORE
Pa
 (P
a)
20
200
2000
2 3 4 5 6 7 8 9 10
3000
100
Ø315
Ø250
Ø200
Ø160
Ø125
Ø100
1000
Q
 (m
3 /
h)
V(m/s)